
 

CITTÀ DI NICOTERA   
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA   

        

Area Tecnica   
          

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 1 di 8 

 

DETERMINAZIONE 

N. 312 REGISTRO GENERALE DEL 25-05-2021 

N. 233 Area Tecnica 

 

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di completamento del Cimitero Comunale II ampliamento 

lato Sud Nicotera Autorizzazione a contrarre, impegno spesa, nomina R.U.P., approvazione lettera di invito.CIG: 

8764452E94  CUP: B97H21000620004 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Dato atto che la presente determinazione è predisposta dal responsabile del procedimento: Ing. Carmelo 

Ciampa. 

Vista la delibera di G.C. n. 20 del 15.03.2021 con la quale è stato dato al Responsabile dell’Area Tecnica 

Comunale un formale atto di indirizzo per la redazione di un progetto preliminare, definitivo ed esecutivo 

relativo ai lavori di completamento urgenti nell’area cimiteriale II ampliamento lato Sud; 

Vista la delibera di G.C. n. 24 del 15.03.2021 con la quale è stato approvato il progetto preliminare 

relativo ai lavori di di cui all’oggetto, elaborato dal Responsabile dell’Area Tecnica Comunale, composto 

dai seguenti  elaborati tecnici e grafici: Relazione Tecnica,  Computo Metrico estimativo, Tavole 

grafiche a) Inquadramento cartografico, b) Schema delle reti, c) Planimetria della pavimentazione, per un 

importo complessivo € 175.000,00; 

Vista la determinazione a contrarre dell’U.T.C. n. 233 del 12.04.2021 con la quale è stata indetta 

trattativa con un unico operatore economico tramite sistema MEPA ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera 

a), per l’incarico professionale per la progettazione Definitiva, progettazione Esecutiva, Direzione Lavori, 

Collaudo tecnico amministrativo e responsabilità della sicurezza per i lavori ci completamento del 

Cimitero Comunale ampliamento lato Sud Nicotera, al Geom. Beniamino Lapa con studio e  sede legale 

in Via Rione Margherita snc Nicotera, per un importo complessivo di € 19.099,98 (compreso oneri ed 

IVA); 

Visto il progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto, acquisito al prot. dell’Ente n. 3890 del 

23.04.2021, elaborato dal predetto professionista incaricato con i seguenti elaborati:  

0. Elenco elaborati, 

1. relazione generale e documentazione fotografica;  

2. Capitolato Speciale d’Appalto;  

3. Inquadramento cartografico Scala 1:200 e 1:5000;  

4. Planimetria generale Scala 1:500;  

5. Rete acque bianche esistente Scala 1:200;  

6. Rete idrica Scala 1:200;  

7. Rete elettrica 220 Volt Scala 1:200; 

8. Rete elettrica 12/24 Volt Scala 1:200; 

9. Rete videosorveglianza Scala 1:200; 

10. Planimetria pavimentazione Scala 1:200; 

11. Opere d’arte; 

12. Particolari costruttivi Scala 1:500; 

13. Planimetria quotata Scala 1:200; 

14. Piano di sicurezza – fascicolo opere – misura COVID19; 



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 2 di 8 

15. Elenco prezzi unitari; 

16. Computo metrico estimativo; 

17. Cronoprogramma; 

18. Quadro tecnico economico e stima economica. 

Per un importo complessivo di € 175.000,00; 

Ritenuto di dover approvare gli elaborati del predetto progetto esecutivo; 

Considerato che, si rende necessario, al fine di rispettare la tempistica stringente dell’Ente finanziatore,  

di procedere all’affidamento dei lavori sopra indicati a ditta da individuarsi mediante apposita procedura 

negoziata tramite sistema MEPA senza previa pubblicazione 

di un bando di gara ai sensi dell’articolo 157, comma 2 e dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 

50/2016; 

Visto l'art. 32 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, che, al comma 2, dispone che: 

- «prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli  

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte »; 

Richiamato l'articolo 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali), il quale dispone che “la stipulazione dei contratti deve essere preceduta  

da apposta determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: il fine che con il 

contratto si intende perseguire; l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base”; 

Precisato che: 

- il fine che l'amministrazione intende raggiungere, è quello di procedere all’appalto dei lavori di 

completamento del Cimitero Comunale II ampliamento lato Sud Nicotera “ 

- la forma del contratto viene individuata nella forma pubblica-amministrativa attraverso Me.Pa.; 

- la modalità di scelta del contraente è la procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, secondo il criterio dell’offerta massimo ribasso sull’importo di gara, ai 

sensidell'art. 95, comma 4 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 dello stesso Codice dei Contratti Pubblici, per 

fornitura di beni sotto soglia comunitaria come previsto dall'art. 35 del succitato Codice, facendo ricorso 

al Mercato elettronico (MEPA); 

Ritenuto, al fine di individuare il soggetto cui affidare il servizio in argomento, di avviare una procedura 

negoziata ai sensi dell'art.36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, tramite RDO (Richiesta di offerta) sul  

mercato elettronico della pubblica amministrazione realizzato dal Ministero dell'Economia e delle  

Finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi di Consip S.p.A; 

Considerato, nel caso specifico, l''aggiudicazione verrà effettuata, secondo il criterio dell’offerta al 

massimo ribasso sull’importo di gara, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, 

determinata in base agli elementi di valutazione di cui alla lettera di invito. 

Dato atto che il prezzo posto a base di gara è stato determinato secondo il seguente quadro economico: 

 

·         Importo lavori                                                                                     133.791,22 €  

·         Oneri per la sicurezza                                                                                   
        
5.351,65 €  

             IMPORTO DEI LAVORI                                                   139.142,87 €  

Somme a disposizione dell’Amministrazione   

·         Spese tecniche di progettazione e D.L.                           
     15.053,58 
€  

·         Contributo previdenziale su spese tecniche 4%                   
           
602,14 €  

·         Spese inc. RUP e collaboratori 2% su totale lavori           
        
2.782,86 €  

·         I.V.A. su lavori  10%                                                       
     13.914,29 
€  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 3 di 8 

·         I.V.A. su competenze tecniche  22%                                 
        
3.444,26 €  

·       Contributo ANAC                                                                  
              
60,00 €  

                             SOMMANO                                                      
     35.857,13 
€  

                                                                  

TOTALE                               175.000,00 €  

 

Rilevato che: 

-in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all'Autorità per la Vigilanza sui  

Contratti Pubblici di lavori, servizi e prestazioni il Codice di identificazione del procedimento di 

selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG) che è: 8764452E94; 

- in base a quanto previsto dall'art. 1 della Delibera 22 dicembre 2015, n. 163 della precitata Autorità per  

la gara in argomento non è dovuto nessun contributo dovuto; 

- il CIG è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall'art. 3 della legge n. 136/2010 in ordine 

alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli appalti pubblici; 

Dato atto che: 

- la complessiva spesa per l'esecuzione del servizio è finanziata con fondi di bilancio comunale e statale; 

- la procedura di gara sarà espletata interamente in modalità telematica; nel rispetto delle norme in 

materia di sicurezza (D. Lgs. n. 196 del 30/06/2003, “Codice in materia di protezione dei dati personali”)  

e delle disposizioni del Codice dell'amministrazione digitale di cui al D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005, con  

particolare riferimento alla disciplina che regola l'uso della firma digitale; ivi compreso l'invio delle 

richieste di offerta, la trasmissione della documentazione amministrativa e dell'offerta economica da parte  

di ciascuna ditta, l'istruttoria delle offerte pervenute e la conseguente aggiudicazione; 

- la disciplina della procedura di gara è contenuta nella lettera disciplinare d’invito alla procedura di gara; 

Ritenuto dover approvare i seguenti documenti specifici della stazione appaltante, che costituiranno la 

documentazione di gara all'interno della R.d.O., che anche se non allegati alla presente fanno parte 

integrante e sostanziale: Lettera disciplinare d’invito alla gara; 

Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 01.03.2021  Prot. N. 2237 del 03.03.2021, mediante il quale veniva 

conferita al sottoscritto la Responsabilità dell’Area Tecnica e dunque la responsabilità della gestione con 

il potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di gestione 

o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante 

autonomi poteri di spesa; 

Vista la delibera di C.C. n. 57 del 22.10.2020  con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022; 

VISTI : 

- il D.Lgs. n.  267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

D E T E R M I NA 

La narrativa espositiva che precede si intende riportata ed approvata integralmente;  

Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di completamento del Cimitero Comunale II ampliamento 

lato Sud Nicotera con gli elaborati elencati in premessa ed il seguente quadro  economico: 

 

·         Importo lavori                                                                                     133.791,22 €  

·         Oneri per la sicurezza                                                                                   
        
5.351,65 €  

             IMPORTO DEI LAVORI                                                   139.142,87 €  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 4 di 8 

Somme a disposizione dell’Amministrazione   

·         Spese tecniche di progettazione e D.L.                           
     15.053,58 
€  

·         Contributo previdenziale su spese tecniche 4%                   
           
602,14 €  

·         Spese inc. RUP e collaboratori 2% su totale lavori           
        
2.782,86 €  

·         I.V.A. su lavori  10%                                                       
     13.914,29 
€  

·         I.V.A. su competenze tecniche  22%                                 
        
3.444,26 €  

·       Contributo ANAC                                                                  
              
60,00 €  

                             SOMMANO                                                      
     35.857,13 
€  

                                                                  

TOTALE                               175.000,00 €  

 

Di avviare una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  

secondo il criterio dell’offerta massimo ribasso sull’importo di gara, ai sensi dell'art. 95, comma 4), dello 

stesso D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 sotto soglia comunitaria come previsto dall'art. 35 del succitato Codice, 

facendo ricorso al Mercato elettronico, per l’appalto dei lavori di completamento del Cimitero Comunale 

II ampliamento lato Sud Nicotera; 

Di approvare la lettera disciplinare d’invito alla procedura di gara; 

Di dare atto che: 

• la disciplina della procedura di gara è contenuta nella lettera disciplinare d’invito; 

• la procedura di gara sarà espletata interamente in modalità telematica, sul Mercato Elettronico 

della PA (MEPA) - CONSIP, con la formulazione di apposita Richiesta di Offerta (RdO); 

• il valore assumibile a base d'asta è stabilito in € 139.142,87  oltre IVA ed oneri; 

• Il Codice Identificativo di Gara attribuito dall'ANAC è il seguente: 8764452E94; 

Di fissare il termine per la ricezione delle offerte in 10 giorni dalla di trasmissione della RdO, ai sensi 

dell'art. 60, comma 3), del D. Lgs. n. 50/2016; 

Autorizzare e liquidare la somma di € 30,00 all’ANAC quale contributo dovuto all’autorità di vigilanza 

dovuta dall’ente per la presente procedura di scelta del contraente; 

Di assumere impegno di spesa dell’intero importo di € 175.000,00  ai  Capitoli 3620/6 e 2019/7 sul 

bilancio corrente; 

Di dare atto che: 

- la complessiva spesa per l'esecuzione del servizio è finanziata con fondi di bilancio comunale  e statale, 

e che i pagamenti derivanti dall'assunzione del presente atto sono compatibili con i relativi stanziamenti 

di bilancio con le regole di finanza pubblica vigenti in data odierna ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 

convertito dalla Legge 102/2009; 

-ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 - introdotto dall'art.3, c.1, lett.d),  

D.L. n.174/2012, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile - con la  

sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formale parere favorevole di regolarità tecnica; 

- l'Amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta  

valida e giudicata congrua; 

- è la facoltà dell'Amministrazione di differire, spostare o revocare il presente procedimento di gara senza  

alcun diritto degli offerenti; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto  

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

- la presente, ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, è trasmessa al 



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 5 di 8 

responsabile dell'Albo Pretorio del Comune per la relativa pubblicazione. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, 

che il presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente e che pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio 

finanziario, divenendo esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile con 

l’attestazione di copertura finanziaria; 

Dare atto, che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni. 

 

 

 

Lì      25-05-2021     . 

 

 
Il Responsabile dell'Area 

Ing. Carmelo Ciampa 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 6 di 8 

 

PARERE DI Regolarità Tecnica 

 

Il Responsabile dell’Area interessata attesta, ai sensi dell’articolo147-bis, comma1, del D.Lgs. n.267/2000, la Regolarità 

Tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

 

rilascia: 

PARERE Favorevole 

 

Data    25-05-2021   . 
   Il Responsabile dell’Area 
   Ing. Ciampa Carmelo 
   (Sottoscritto con Firma Digitale) 

      
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Data                 .    

      

   Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
   Dott. Grande Angelo Antonio Maria 

   (Sottoscritto con Firma Digitale) 

    
 



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 7 di 8 

 

 

 

 

  

  

Città  di  Nicotera 
Provincia di Vibo Valentia 

 

Allegato alla 

Determinazione 
n. 312 Del 25-05-2021 

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di 

completamento del Cimitero Comunale II ampliamento lato Sud 
Nicotera Autorizzazione a contrarre, impegno spesa, nomina 
R.U.P., approvazione lettera di invito.CIG: 8764452E94  CUP: 
B97H21000620004 

Il sottoscritto Ing. Carmelo Ciampa nella  qualità di Responsabile dell'Area Tecnica della Città di Nicotera, 

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù: 

− dell’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al D.L.vo 7 marzo 2005, n. 82, e successive  modificazioni; 

− dell’art. 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 

− dell’art. 11 del D.L.vo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Nicotera ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza con 

particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente: 

scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai 

sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016; 

Dichiarazione di pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che il Comune di 

Nicotera, in relazione alla scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di 

selezione prescelta ai sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016 e nello specifico 

del procedimento in oggetto, ha pubblicato nel proprio sito Web: 

– la struttura proponente; 

– l’oggetto del bando; 

– l’elenco degli operatori invitati a presentare offerte; 

– l’aggiudicatario; 

– l’importo di aggiudicazione; 

– i tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura; 

– l’importo delle somme liquidate. 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che: 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 

obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 

Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con 

propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 

– legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

– legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 

– legami professionali; 

– legami societari; 

– legami associativi; 

– legami politici; 

– legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari delle Posizioni Organizzative e dei 

Responsabili di Procedimento. 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione a funzioni gestionali. 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che: 

– non sussistono situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione, con funzioni gestionali, al personale appartenente 

alla propria area preposto ad una delle seguenti competenze: 

a) gestione delle risorse finanziarie; 

b) acquisizione di beni, servizi e forniture; 

c) concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi 

economici a soggetti pubblici e privati. 

 

Il Responsabile dell'Area 

Ing. Carmelo Ciampa 



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 8 di 8 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


